
Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 

__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – květen 2017 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

13.2.–

13.5.2017 
 

Výstava přeloučský 

průmysl v minulosti 

aneb od pivovaru po 

Teslu 

KICMP Přelouč 
Otevřeno v pracovní dny dle pracovní doby KICMP, 

vstup zdarma. 

10.4.–

5.5.2017 
 

Humanitární sbírka 

pro Diakonii 

Broumov 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Tradiční sbírka oblečení, textilií, nenošené obuvi, 

nádobí, čisticích prostředků apod. Věci noste čisté v 

krabicích nebo v pytlích do městské knihovny v době 

otevírací doby. 

23.4.–

8.5.2017 

8.30–

16.30  

víkend 

13.00–

17.00 

Všechny barvy 

Nepálu 
Zámek Nasavrky 

Prodejní výstava velkoformátových fotografií z 

himálajské přírody a života obyvatel Nepálu je 

součástí projektu, který má za cíl získat finanční 

prostředky na stavbu základní školy v chudém 

horském regionu Nepálu. Výstava bude otevřená do  

8. 5.2017. 

 

26.4.–

3.5.2017 
 Sběr starého papíru 

Základní škola 

Třemošnice 
SRPDŠ a ZŠ Třemošnice pořádají sběr papíru. 

1.5.2017 10.00 1. Máj Třemošnice 

Zveme Vás na tradiční recesistický 1. Máj. Zhruba v 

10:00 hodin se shromažďují alegorické vozy na 

náměstí a v 11:30 hodin vyráží průvod, který je 

zakončen u Club Hotelu – plamenné projevy, zábava s 

Puncem a Dj Sasínem. 

2.5.2017 14.00 
Husitství na 

Chrudimsku 

Kavárnička pro 

seniory v DPS 

Nasavrky 

Přednáška Mgr. Jana Škvrňáka.  

 

6.5.2017  Barbarské hry 
Keltský skanzen 

Nasavrky 

Přes den si návštěvníci vyzkouší různé disciplíny 

inspirované bojovými a loveckými aspekty života 

pravěkého člověka a mohou poměřit síly s keltskými 

bojovníky. Vše završí velký koncert kapel Five Leaf 

Clover, Beerberries a Vintage Wine. Více na 

www.barbarskehry.cz. 

6.5.2017  Den řemesel pro děti 
Babiččin dvoreček 

Licibořice 

Babiččin dvoreček nabídne ukázky řemesel s tvůrčími 

dílnami, kde si děti zkusí práci řemeslníka. Děti si 

odnesou své výrobky domů na památku a za splněné 

úkoly získají odměnu. 

6.5.2017 8.00 Střelecká soutěž  Bousov 

Oznamujeme vám, že MS Ronov nad Doubravou 

pořádá střeleckou soutěže, proběhne na střelnici 

Bousov. 

6.5.2017 19.00 Zábava  

Hospůdka Peklo – 

Starý Dvůr – 

Kraskov 

K poslechu a tanci hraje kapela Max Mini Band.  

6. 5.2017 
9.00–

16.00 

Výstava ušlechtilých 

morčat 

Turkovice, sál 

kulturního zařízení 

Jarní výstava plemen dlouhosrstých, krátkosrstých a 

bezsrstých morčat. 

6.5.2017 13.00 
O pohár starosty 

města Třemošnice 
Stadion Třemošnice 

SDH Třemošnice vás zve na soutěže v požárním 

sportu. Občerstvení zajištěno. 

6.5.2017 19.30 Divadelní představení 
Kulturní dům 

Třemošnice 

Divadelní ochotnický soubor Třemošnice vás zve na 

veselohru Otylka. 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/humanitarni-sbirka-pdo-diakonii-broumov-280_210cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/humanitarni-sbirka-pdo-diakonii-broumov-280_210cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/humanitarni-sbirka-pdo-diakonii-broumov-280_210cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/sber-stareho-papiru-348_269cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/informacni-schuzka-ke-cviceni-pilates-319_244cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/tvorive-odpoledne-316_241cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/o-pohar-starosty-mesta-tremosnice-343_266cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/o-pohar-starosty-mesta-tremosnice-343_266cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 

__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

6.–8.5.2017  Rytíři krále Jana Hrad Lichnice 
Dobový tábor šermířů. Vystoupení bude probíhat 

během dnů v určitých časech. 

7.5.2017 6.00 
Dětské rybářské 

závody 
Seč, rybníček pod 

školkou 

Pro děti do 15 let bez nutnosti vlastnit rybářský lístek. 

Startovné 80,- Kč, ulovenou rybu si soutěžící odnesou. 

7.5.2017 17.00 
Národní dechový 

symfonický orchestr 

Občanská záložna 

Přelouč 

Dirigent Václav Blahunek (šéfdirigent Hudby Hradní 

stráže a PČR) 

orchestr složen z nejlepších žáků základních 

uměleckých škol z celé ČR. 

7.5. 2017 17.00 

Fotbal - Krajský 

přebor Pardubického 

kraje 

Stadion Třemošnice 
ŽSK Třemošnice – Choceň. 
 

7.5.2017 19.00 
Pietní akt u 

památníku v Lipovci 
Lipovec 

Památník obětí II sv. války 

Oslavy osvobození. 

7.5.2017 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 

8.5.2017 18.00 

Večer o víře – 

Otázky??? Odpovědi 

... 

Hoješín, zámek 
Kontakt pro dotazy na tel. 

733 755 824. www.hojesin.signaly.cz 

8.5.2017 10.00 Malá Cena Nasavrk 
přírodní památka 

Kaštanka Nasavrky 

42. ročník přespolního běhu dětí a mládeže. Prezence 

8:15– 9:30, start prvních závodníků v 10:00. Přijďte si 

zaběhat se SOKOLEM! 

9.5.2017 14.00 Vše o bylinkách 

Kavárnička pro 

seniory v DPS 

Nasavrky 
Hostem Kavárničky bude paní Hana Binková. 

10.5.2017 16.00 
Turnaj v minigolfu 

Sportovní areál 

Třemošnice 
Přijďte si zahrát na minigolfové hřiště sportovního 

areálu města Třemošnice. 

10.5.2017 17.00 
Masaryk... 

Kino Heřmanův 

Městec Bio seniorů. 

11.5.2017 19.00 

Koncert dechového 

orchestru Harmonie 

1872 Kolín 

Kino Přelouč Koncert.  

11.–

28.5.2017 
 

Výstava výtvarného 

oboru ZUŠ 

Židovský 

dvojdomek 

Heřmanův Městec  

Výstava. 

12.5.–

18.6.2017 

8.30–

16.30  

Víkend: 

13.00–

17.00 

Výstava fotografií 

„Inspirace“ 
Zámek Nasavrky 

Město Nasavrky zve na vernisáž výstavy sdružení 

fotografů GM 10 s názvem Inspirace v pátek 12.5. od 

18:00 hodin.  

13.5.2017 17.00 

Fotbal - Krajský 

přebor Pardubického 

kraje 

Stadion Třemošnice ŽSK Třemošnice – Libišany. 

13.5.2017 
10.00–

16.00 

Dětské sbory zpívají s 

choltickým vodníkem Zámek Choltice 6. ročník festivalu.  

13.5.2017 18.00 
Zpíváme a tančíme s 

Míšou  

Občanská záložna 

Přelouč 

 

Míša Růžičková -minidisko. 

14.5.2017 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy  

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/rytiri-krale-jana-364_285cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/fotbal-krajsky-prebor-pardubickeho-kraje-292_222cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/fotbal-krajsky-prebor-pardubickeho-kraje-292_222cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/fotbal-krajsky-prebor-pardubickeho-kraje-292_222cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/pietni-akt-u-pamatniku-v-lipovci-370_291cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/pietni-akt-u-pamatniku-v-lipovci-370_291cs.html
http://www.hojesin.signaly.cz/
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/turnaj-v-minigolfu-356_277cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/fotbal-krajsky-prebor-pardubickeho-kraje-293_223cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/fotbal-krajsky-prebor-pardubickeho-kraje-293_223cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/fotbal-krajsky-prebor-pardubickeho-kraje-293_223cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 

__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

16.5.2017 14.00 Ekvádor 
Kavárnička pro 

seniory v DPS 

Nasavrky 

Vyprávění Jana Linharta o Ekvádoru. 

 

17.5.2017 19.00 
Zdeněk Izer v pořadu 

Autokolektiv 
Kino Přelouč Představení je vyprodané. 

17.5.2017 19.00 
Další troška humoru 

se Zdeňkem Troškou  

Sokolovna 

Heřmanův Městec 
Zábavný pořad. 

18.5.2017 17.00 
Žákovský koncert 

ZUŠ 
Zámek Nasavrky  

ZUŠ Slatiňany srdečně zve na vystoupení svých 

nasavrckých žáků. 

20.5.2017 8.45 Nasavrcká bludička Okolí Nasavrk 

Zveme všechny cyklistky a cyklisty na 5. ročník 

orientačního cyklo závodu týmů Nasavrcká bludička. 

Registrace od 8:45 za sokolovnou, přihlášení na 

http://www.sokolnasavrky.wz.cz/bludicka/. 

20.5.2017  
Oblastní soutěž 

v požárním útoku 
hřiště FC Nasavrky 

Sbor dobrovolných hasičů Nasavrky příznivce 

požárního sportu. Občerstvení pro diváky i soutěžící 

zajištěno. 

20.5.2017  Archeoden 
Kelstský skanzen 

Nasavrky 

Vyzkoušejte si práci archeologů a podívejte se na 

minulost jejich očima. Celý den ukázky 

archeologických postupů, experimenty a rekonstrukce. 

Děti navíc čeká velká hra Napříč historií. Více na 

www.skanzennasavrky.cz 

20.5.2017  

Zájezd do ZOO a 

Botanické zahrady v 

Praze 

ZO ČSV Nasavrky 

ZO ČSV Nasavrky pořádá pro členy ZO a jejich 

rodinné příslušníky zájezd do ZOO PRAHA a 

BOTANICKÉ ZAHRADY Praha. Volná kapacita 

autobusu bude nabídnuta širší veřejnosti po 10. 5. 

2017. V případě zájmu kontaktujte p. Letáčkovou - e-

mail: vcely.let@centrum.cz nebo tel. 602311877. 

20.5.2017 10.00 
Zahájení pivovarské 

sezóny 

Žlebské Chvalovice 

Kutílkova palírna 

Býk na rožni, nové speciality, 5 druhů piva  

Heligonka, Brisk fart, Regent,  

sochání s motorovou pilou-CARVING. 

20.5.2017 10.00 
Turnaj v nohejbale 

trojic 

Sportovní areál 

Třemošnice 

Více informací: i.forman@seznam.cz. 
 

20.5.2017  

XIII. setkání 

pěveckých sborů v 

Heřmanově Městci 

Heřmanův Městec 
Synagoga, nádvoří zámku, kostel sv. Bartoloměje, 

příp. sokolovna. 

21.5.2017 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy  

22.5.2017 14.00 
Oficiální „otevření“ 

vyhlídky na Lichnici 
Hrad Lichnice 

U příležitosti „otevření“ bude nová vyhlídka 

pojmenovaná. 

22.5.2017 18.00 

Večer o víře – 

Otázky??? Odpovědi 

... 

Hoješín, zámek 
Kontakt pro dotazy na tel. 

733 755 824. www.hojesin.signaly.cz 

22.–

31.5.2017 
19.00 

Co se vešlo do 

vitrínky 

Budova KICMP, 

Přelouč, 

Masarykovo nám. 26 

Otevřeno v pracovní dny mimo svátky dle pracovní 

doby. 

22.5.–

2.6.2017 

Po–pá 

8.00–

17.00 

Malujeme naše město ZŠ Nasavrky 

Výstava výtvarného oboru ZUŠ Slatiňany a pobočky v 

Nasavrkách. Vernisáž se uskuteční v pondělí  

22. května v 16.30 v budově základní školy. 

22.5.2017 17.00 

Absolventský a 

závěrečný koncert 

ZUŠ  

Synagoga Heřmanův 

Městec 
Koncert.   

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.sokolnasavrky.wz.cz/bludicka/
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/zahajeni-pivovarske-sezony-350_271cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/zahajeni-pivovarske-sezony-350_271cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/turnaj-v-nohejbale-trojic-357_278cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/turnaj-v-nohejbale-trojic-357_278cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/oficialni-otevreni-vyhlidky-na-lichnici-347_268cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/oficialni-otevreni-vyhlidky-na-lichnici-347_268cs.html
http://www.hojesin.signaly.cz/


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 

__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

23.5.2017 14.00 
Malíř Vladimír 

Komárek 

Kavárnička pro 

seniory v DPS 

Nasavrky 

O malíři Vladimíru Komárkovi bude vyprávět paní 

Sáša Vodehnalová. 

23.–

28.5.2017 

8.00–

18.00 

LEGIO VLAK 

repliky legionářských  

vagónů z let 1918–

1920 

Vlakové nádraží 

Přelouč 

Unikátní expozice. Vstup zdarma.  

Víkend 9–19 hod. 

24.5.2017 18.00 

Zbigniew Czendlik – 

Talk show Postel 

hospoda kostel 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 
Talk show.  

25.5.2017 19.00 

Michal Prokop a 

FRAMUS FIVE 
 

Kino Přelouč Koncert.  

26.–

28.5.2017 
 Wartburg sraz 

Seč, Autokemp Seč 

Pláž 
Motosraz. 

27.5.2017 13.00 Dětský den 
Seč, kulturní dům a 

okolí 
Akce pro děti. 

27.5.2017 14.00 Dětský sportovní den 
Antukové hřiště a 

sportoviště Srnojedy 
Akce pro děti. 

27.5.2017 13.00 Den dětí 2017  
Přelouč- park - 

plocha za ZŠ TGM 
Akce pro děti. 

27.5.2017 14.00 Bukovinská rybičkiáda  Bukovina u Přelouče  
Spousta zábavných aktivit pro rodiče s dětmi s výukou 

k rybářství. 

27.5.2017 10.00 
Fichtl jízda 
 

Klubovna skautů 

Ronov nad 

Doubravou 

Ronovští skanuti váz zvou na fichtl jízdu. Trasa bude 

upřesněna. 

27.–

28.5.2017 
 Halapaš 

Bažantnice 

Heřmanův Městec 
Hudební a umělecký festival. 

28.5.2017 17.00 

Fotbal - Krajský 

přebor Pardubického 

kraje 

Stadion Třemošnice ŽSK Třemošnice – Česká Třebová. 

28.05.2017 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy  

29.5.2017 16.00 Volejbal rodiče + děti 
Tělocvična ZŠ 

Třemošnice 

Přijďte si zahrát. 

 

29.5.2017 17.00 
Třídní koncert ZUŠ Synagoga Heřmanův 

Městec  
Koncert.  

30.5.2017 18.00 

Vodní elektrárna 

Přelouč od výstavby 

ke dnešku 

Přednáškový sál 

KICMP Masarykovo 

nám. Přelouč 

Přednáší: PhDr. Jiří Chmelenský 

 

30.5.2017 16.00 
Taneční vystoupení 

ZUŠ 
Sokolovna Nasavrky 

Vystoupení připravili žáci tanečního oboru nasavrcké 

pobočky ZUŠ Slatiňany a taneční skupiny TRS a 

BESOM.   

30.5.2017 15.30 ZUŠ Open 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 
 

31.5.2017 17.00 Děvčátko Momo  
Kino Heřmanův 

Městec 
Divadelní představení. 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2017 

 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/fichl-jizda-349_270cs.html?page=2
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/fotbal-krajsky-prebor-pardubickeho-kraje-291_221cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/fotbal-krajsky-prebor-pardubickeho-kraje-291_221cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/fotbal-krajsky-prebor-pardubickeho-kraje-291_221cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/volejbal-rodice-deti-358_279cs.html?page=2


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 

__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

Akce v okolí Železnohorského regionu – květen 2017 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

29.4.–

1.5.2017 
9.00 

Oživená zámecká kuchyně 

na zámku Žleby 
Zámek Žleby  

Nedílnou součástí standartního 1. a 3. prohlídkového 

okruhu bude návštěva plně zprovozněné a provoněné 

zámecké kuchyně. Kuchtíci a kuchtičky v 

historických kostýmech se postarají nejen o program, 

ale i o zajímavý exkurs do každodenního života na 

zámku v dobách dávno minulých. 

1.5.2017 odpoledne Májová slavnost 
Park U Tří pávů 

Kutná Hora 

Symbolické zahájení sedmé sezóny v parku U Tří 

pávů. Program hledejte na www.u3pavu.cz. 

4.5.2017  
Den otevřených dveří 

HZS Kutná Hora 

Areál stanice 

HZS v Sedlci 

Pro návštěvníky proběhnou ucelené bloky akčních 

ukázek činnosti profesionálních hasičů ve spolupráci s 

ostatními složkami integrovaného záchranného 

systému. Projekt je zaměřen převážně na děti 

předškolního a školního věku, kde si budou moci 

ověřit své získané znalosti ve vědomostních soutěžích 

na několika stanovištích. 

6.5.2017 10.–18.00 Cukrářské slavnosti 

ČMS – Hrádek a 

historické 

centrum Kutné 

Hory 

Projděte se historickým centrem Kutné Hory a 

ochutnejte sladké speciality od místních pekařů, 

cukrářů a výrobců čokolády. Jarmark a další 

informace o akci v Českém muzeu stříbra - Hrádek, 

ochutnávková stezka „Po stopách tety Berty“ a 

symbolické odměny pro zúčastněné. 

6.–8.5. 9.00 
Oživená zámecká kuchyně 

na zámku Žleby 
Zámek Žleby 

Nedílnou součástí standartního 1. a 3. prohlídkového 

okruhu bude návštěva plně zprovozněné a provoněné 

zámecké kuchyně. Kuchtíci a kuchtičky v 

historických kostýmech se postarají nejen o 

doprovodný program, ale i o zajímavý exkurs do 

každodenního života na zámku v dobách dávno 

minulých. 

12.5.2017 18.00 
Křeslo pro Štěpána 

Škorpila 

Muzeum NKP 

Ležáky 

Večerem provází Jiří Vaníček, hudební doprovod 

Barbora Málková. Vstupenky je možné zakoupit v 

recepci muzea NKP Ležáky, cena 80 Kč. 

19.5.2017  Muzejní noc Kutná Hora 

České muzeum stříbra, Spolkový dům a kostel sv. 

Jana Nepomuckého, Dačického dům, GASK 

(Jezuitská kolej), Galerie Felixe Jeneweina (Vlašský 

dvůr), Galerie naivního umění, Vlašský dvůr, 

Muzeum odhalení tajemné tváře Kutné Hory, 

Muzeum kutnohorských pověstí duchů a strašidel, 

Muzeum Alchymistická dílna, Muzeum čokolády & 

čokoládovna Kutná Hora, Muzeum tabáku a konvent, 

www.kurnahora.cz 

21.5.2017  Muzejní noc na Kačině Zámek Kačina Více na: www.nzm.cz/kacina 

26.5.2017 18.00 
Křeslo pro Saskii 

Burešovou 

Muzeum NKP 

Ležáky 

Večerem provází Jiří Vaníček, hudební doprovod 

Barbora Málková. Vstupenky je možné zakoupit v 

recepci muzea NKP Ležáky, cena 80 Kč. 

27.5.2017 
10.00–

19.00 
Kutnohorské 

Gastroslavnosti  

Barborská ulice, 

okolí chrámu sv. 

Barbory 

Mezinárodní kuchyně.  

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2017 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/ozivena-zamecka-kuchyne-na-zamku-zleby-313_238cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/ozivena-zamecka-kuchyne-na-zamku-zleby-313_238cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/ozivena-zamecka-kuchyne-na-zamku-zleby-313_238cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/ozivena-zamecka-kuchyne-na-zamku-zleby-313_238cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/ozivena-zamecka-kuchyne-na-zamku-zleby-313_238cs.html

